
 
 
 
  

 

 

 

SEIRE WP PRIMER
Epoxidový přednátěr na bázi vody

 

Zastoupení pro ČR a SR:
ARDEX Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
tel: +420 541 249 922
Výrobce: 
SEIRE PRODUCTS, S.L.
P.I. Albolleque, Sector III
C/Los Muchos, 34-36
19160 – Chiloeches 
(Guadalajara)

Dobrá přilnavost na všechny druhy podkladů

Vynikající přilnavost k minerálním podkladům se zbytkovou 

vlhkostí do 6 %.

Speciálně navrženo pro použití ve spojení s řadou SEIRE WP 

Lze míchat a/nebo zaprášit pískem

Vysoký obsah pevných látek

Neobsahuje rozpouštědla

Použití v interiéru i exteriéru 

mailto:seire@seire.net


  

SEIRE WP PRIMER 
Epoxidový přednátěr na bázi vody
Popis produktu:
SEIRE WP PRIMER je dvousložková, tekutá epoxidová 
pryskyřice na vodní bázi s vynikajícími smáčecími 
vlastnostmi, která se používá jako základní nátěr pro 
hydroizolační výrobky řady SEIRE WP a pro epoxidové a 
polyuretanové nátěry SEIRE na všechny typy vnitřních i 
vnějších podkladů.
Použitelné na mokré podklady.
Po vytvrzení je SEIRE WP PRIMER odolný proti průcho-
du vody, chemikálií, mrazu a povětrnostním vlivům. 
Oblast použití:
- penetrace pro všechny typy nátěrů se speciální kompa-
tibilitou s systémy na bázi vody
- penetrace na neporézní podklady (keramika, kov, ...)
- penetrace na porézní podklady (beton, asfalt, ...)
- penetrace na podklady z betonu nebo malty se zbytky 
asfaltu s vlhkostí do 6 %
- použití v interiéru i exteriéru
Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu vyšší než 1,5 N/mm2, 
musí být vlhký, ale ne nadměrně mokrý (zbytková 
vlhkost nižší než 6 %), tvrdý, pevný a bez lazur, tuků, 
olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, jako jsou 
barvy, separační prostředky, vodní kámen, malta, omít-
ka, zbytky lepidel apod., které by mohly zhoršit při-
lnavost.
Podklad připravte pomocí specializovaného strojního 
tryskání nebo diamantových nástrojů v závislosti na 
stavu podkladu. Vysajte podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v 
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb 
(např. dilatační spáry).
Opravy trhlin, děr apod. proveďte před aplikací SEIRE 
WP PRIMER pomocí výrobků SEIRE z řady oprav.
Při aplikaci na kovové povrchy je třeba použít pískování 
pro čištění/přípravu až do stupně SA 2½. Doporučuje se 
závěrečné čištění vhodným rozpouštědlem. Před aplikací 
přípravku SEIRE WP PRIMER se ujistěte, že rozpouště-
dlo zcela vyschlo.
Míchání:
Před smícháním jednotlivé složky SEIRE WP PRIMER
promíchejte. Obsah složky B nalijte do nádoby se
složkou A a obě složky důkladně promíchejte míchadlem
při nízkých otáčkách po dobu minimálně 3 minut.
Část směsi lze vrátit zpět do nádoby složky B, aby se 
shromáždily zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která 
byla vložena zpět do nádoby se složkou B, se pak může 
vrátit do míchací nádoby a míchat dalších 30 sekund. 
Tento proces míchání zajišťuje konzistenci výrobku a 
reakci zbytků pryskyřice, které zůstaly v nádobách, což 
usnadňuje následné nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět částečné míchání podle obje-
mu. Po smíchání obou složek zůstane 1 kg přípravku 
SEIRE WP PRIMER zpracovatelný po dobu 60 minut při 
teplotách mezi 18 °C a 20 °C.
Při překročení doby zpracování / Pot-Life ztrácí smí-
chaný produkt své vlastnosti a měl by být zlikvidován. 
Doporučení:
Před začátkem prací doporučujeme nechat materiál  při-
bližně 5-10 minut (při 20 °C) "odležet" .

vidován.
Doporučení:
Před začátkem prací doporučujeme nechat mate-
riál  přibližně 5-10 minut (při 20 °C) "odležet" .

Vzhledem ke svému vodnímu charakteru se materiál
ke konci životnosti nádoby nezahřívá. Konec životnosti
v ná- době je indikován zvýšením viskozity.
Upozorňujeme, že vyšší teploty zkracují dobu použití a
nižší teploty ji prodlužují.
Omezení:
SEIRE WP PRIMER nepoužívejte tam, kde je teplota
okolí a/nebo podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3
°C nad rosným bodem. Neaplikujte při teplotách vyš-
ších než 30 °C.
Neaplikujte tam, kde je vlhkost okolního prostředí vyšší
než 85 %.
SEIRE WP PRIMER lze nanášet na podklady s vlhkos-
tí do 6 %; v případě podkladů s vyšší vlhkostí se obrať-
te na technické oddělení společnosti SEIRE.
Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou aplika-
ce při vystavení UV záření zežloutnout.
Aplikace:
Po smíchání by se měl SEIRE WP PRIMER ne-
prodleně rozetřít po povrchu podlahy pomocí štětce ne-
bo válečku s krátkým/středním vlasem. Pro úpravu
viskozity je možné výrobek naředit 30-40 % vody. Mů-
že být zapotřebí jedna nebo více vrstev přípravku SEI-
RE WP PRIMER, aby se zajistil rovnoměrný základní
nátěr bez pórů nebo suchých míst a aby se vyrovnaly
rozdíly v absorpci různých oblastí podkladu.
Druhou vrstvu naneste ihned po dostatečném vytvrzení
první vrstvy. Tato doba vytvrzení se liší v závislosti na
teplotě okolí a povrchu.
V případě potřeby lze nanášet pomocí stříkání/Airless
při tlaku 200 barů s tryskou 417 a filtrem s 50 oky.
Zajistěte větrání natřené plochy.
Spotřeba:
Spotřeba SEIRE WP PRIMER je 100-300 g/m2 (v zá-
vislosti na podkladu).
Čištění nářadí:
SEIRE WP PRIMER je možné ihned po použití vyčistit
z nástrojů a zařízení vodou. Pokud vytvrzení, ho lze
odstranit pouze mechanicky.
Rozlití / Likvidace:
Rozlité látky by měly být okamžitě odstraněny pískem,
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a odne-
seny na vhodné sběrné místo. Nakládání s těmito
zbytky a prázdnými nádobami musí být prováděno
podle místních
/ národních / mezinárodních předpisů. Další informace
naleznete v bezpečnostním listu.
Skladování:
Životnost produktu SEIRE WP PRIMER je 12 měsíců v
původním neotevřeném obalu. Skladován musí být na
suchém místě v rozmezí +5°C až +25°C. Chraňte před
mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji tepla.
Upozornění:
Bezpečnostní opatření:
Nebezpečné pro zdraví při požití.
Při delším kontaktu může způsobit popáleniny. Způso-
buje podráždění očí a kůže. V případě kontaktu
okamžitě a důkladně omyjte čistou vodou a vyhledejte
lékaře.
Po celou dobu míchání přípravku a při jeho aplikaci je
nutné používat ochranné brýle a rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte dobré větrání místa
aplikace. Další informace naleznete v bezpečnostním
listu výrobku. Po zaschnutí je přípravek fyziologicky a
ekologicky neutrální. Další informace naleznete v bez-
pečnostním listu výrobku.



 

  

SEIRE WP PRIMER 
Epoxidový přednátěr na bázi vody
 
 

 
Technická data
(na základě provedených zkoušek v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání:       Podle údajů na obalu

Hustota:                    cca. 1kg/L

Spotřeba:
pro plošnou aplikaci, závislá na pó-
rovitosti podkladu.
Přibližně 100-300 g/m 2 /vrstva

Doba zpracovatel-

nosti (20 ° C):              cca 60 minut

Přetíratelný na su- min. 6 hodin
chém podkladu(20°C): max 24 hodin

Přetíratelný na vlh-
kém podkladu (20°C):

min 12 hodin
max 24 hodin

Vlhkost podkladu: max 6%

Balení: sada 10kg

Skladování:                cca 12 měsíců na suchém místě a v

 
 

  

SEIRE PRODUCTS SL. 
C/ Los Muchos P.I. Albolleque Sector III 

19160 Chiloeches- Guadalajara 
17 

8005117
 EN 13813-2002
SEIRE WP PRIMER         

Syntetická podlahová pryskyřice 
    EN 13813:SR -B2,0

Emise korozivních látek:                              SR 

Pevnost v tahu: B 2.0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků.  Uvedená aplikační do-
poručení jsou založena na testech a praktických zkušenostech. V případě jiného dáv-
kování nebo použití, než je popsáno a doporučeno, neneseme odpovědnost za výrobek 
ani jeho aplikaci. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se tohoto výrobku se obraťte na 
naše technické oddělení. Tento technický list zůstává v platnosti až do vydání nového vy-
dání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů zveřejněných na ji-
ných webových stránkách než na oficiálních stránkách společnosti Seire (www.seire.net).

Vydání: leden 2023
 
 

 

  

ARDEX GROUP 

originálním uzavřeném balení


